
Dziennik Ustaw Nr 49 - 2712 - Poz. 485 i 486 

2) po art. 34 dodaje się art. 34a w brzmieniu: 
"Art. 34a. Organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego może określić szczegóło
we zasady i tryb umarzania wierzytelno
ści jej jednostek organizacyjnych z tytu
łu należności pieniężnych, do których nie 
stosuje się przepisów ustawy - Ordyna
cja podatkowa, udzielania innych ulg 
w spłacaniu tych należności oraz wska
zać organy do tego uprawn ione. "; 

3) w art. 92 w pkt 5 na końcu dodaje się wyrazy 
"a w odniesieniu do podmiotów nie działających 
w celu osiągnięcia zysku w trybie jawnego wyboru 
najkorzystniejszej oferty w rozumieniu ustawy 
o zamówieniach publicznych, z odpowiednim za
stosowaniem art. 25 i art. 71"; 

4) w art. 107 w ust. 3 wyrazy "pkt 4 i 5" zastępuje się 
wyrazami "pkt 5 i 6"; 

5) art. 118 otrzymuje brzmienie: 
"Art. 118. 1. Podmioty nie zaliczone do sektora fi

nansów publicznych i nie działające 
w celu osiągnięcia zysku mogą otrzy
mywać z budżetu jednostki samorzą-

du terytorialnego dotacje na cele pu
bliczne związane z realizacją zadań tej 
jednostki. 

2. Zlecenie zadania i udzielenie dotacji 
następuje na podstawie umowy jed
nostki samorządu terytorialnego 
z podmiotem, o którym mowa 
w ust. 1. Przepis art. 71 ust. 2 stosuje 
się odpowiednio. 

3. Tryb postępowania o udzielenie dota
cji, sposób jej rozliczania oraz sposób 
kontroli wykonywania zleconego za
dania określa w drodze uchwały or
gan stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego, zapewniając jawność 
postępowania o udzielenie dotacji i jej 
rozliczenia."; 

6) wart. 191 dotychczasową treść oznacza się jako 
ust. 1 i dodaje ust. 2 w brzmieniu: 
,,2. W 1999 r. nie stosuje się ograniczenia określo

nego wart. 19 ust. 10." 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1999 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

486 

USTAWA 

z dnia 7 maja 1999 r. 

o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

Art. 1. W ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o reha
bilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz.U. Nr 123, poz. 776 i Nr 160, 
poz. 1082 orazz 1998 r. Nr99, poz. 628, Nr 106, poz. 668, 
Nr 137, poz. 887, Nr 156, poz. 1019 i Nr 162, poz. 1118 
i 1126) wprowadza się następujące zmiany: 

1) wart. 2: 
a) w pkt 1 wyrazy "ministra właściwego do spraw 

zabezpieczenia społecznego" zastępuje się wy
razami "ministra właściwego do spraw pracy", 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4) przeciętnym wynagrodzeniu - oznacza to 

przeciętne miesięczne wynagrodzenie w go
spodarce narodowej w poprzednim kwarta
le od pierwszego dnia następnego miesiąca 
po ogłoszeniu przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w formie komunika
tu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej "Monitor Polski", na podstawie 
art. 20 pkt 3 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubez
pieczeń Społecznych (Dz. U. Nr 162, 
poz. 1118 i z 1999 r. Nr 38, poz. 360),"; 

2) wart. 21 w ust. 1 wyrazy " połowy przeciętnego wy
nagrodzenia" zastępuje się wyrazami" ,,40,65% 
przeciętnego wynagrodzenia"; 

3) w art. 22 w ust. 1 wyrazy " kwot Y wynagrodzeń wy
płaconych pracownikom przez pracodawcę prowa
dzącego zakład pracy chronionej lub zakład aktyw
ności zawodowej" zastępuje się wyrazami " kwot Y 
- pomniejszonych o należne od pracowników 
składki na ubezpieczenia społeczne - wynagro
dzeń pracowników zakładów pracy chronionej lub 
zakładów aktywności zawodowej"; 

4) wart. 26: 
a) w ust. 1: 

- w pkt 1 i 2 użyty dwukrotnie wyraz "trzydzie
stokrotnego" zastępuje się wyrazem "dwu
dziestopięciokrotnego" oraz wyraz "pięćdzie
sięciokrotne" zastępuje się wyrazem "czter
dziestokrotne" , 

- w pkt 3 wyrazy "wypłacanego osobom nie
pełnosprawnym" zastępuje się wyrazami 
"osób niepełnosprawnych" , 

- w pkt 4 wyrazy "składki na ubezpieczenie spo
łeczne" zastępuje się wyrazami "składek na
leżnych od pracodawcy na ubezpieczenia 
społeczne" , 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 
" 1 a. Zwrot kosztów, o których mowa w ust. 1 pkt 

3 i 4, nie obejmuje wynagrodzenia pracow-



Dziennik Ustaw Nr 49 - 2713 - Poz. 486 i 487 

nika oraz kosztów pracodawcy w części fi
nansowanej przez budżet państwa lub Pań
stwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepeł
nosprawnych w trybie art. 25 ust. 2 i 3."; 

5) wart. 27: 
a) w ust. 1: 

- w pkt 1 wyrazy "wypłacanego zatrudnionym 
osobom niepełnosprawnym" zastępuje się 
wyrazami "zatrudnionych osób niepełno
sprawnych" , 

- w pkt 2 wyrazy "składki na ubezpieczenie spo
łeczne" zastępuje się wyrazami "składek na
leżnych od pracodawcy na ubezpieczenia 
społeczne" , 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 
" 1 a. Zwrot kosztów wynagrodzenia, o których 

mowa w ust. 1 pkt 1, ulega zmniejszeniu 

o część wynagrodzenia finansowaną przez 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w trybie art. 25 ust. 2 
pkt 1 i ust. 3 pkt 1. 

1 b. Zwrot kosztów pracodawcy, o których mo
wa w ust. 1 pkt 2, nie obejmuje kosztów 
w części finansowanej przez budżet pań
stwa lub Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w trybie art. 25 
ust. 2 pkt 2 i ust. 3 pkt 2." 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, 
z tym że art. 1 pkt 1 lit. b), pkt 3 oraz pkt 4 lit. a) pierw
sze tiret wchodzą w życie z dniem 1 czerwca 1999 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

487 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 maja 1999 r. 

w sprawie częściowego rozdysponowania rezerwy etatów kalkulacyjnych, środków i limitów na wynagro
dzenia, przeznaczonej na zmiany organizacyjne w 1999 r. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 
23 grudnia 1994 r. o kształtowaniu środków na wyna
grodzenia w państwowej sferze budżetowej (Dz. U. 
z 1995 r. Nr 34, poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 
i Nr 139, poz. 647, z 1997 r. Nr 133, poz. 883 oraz z 1998 r. 
Nr 117, poz. 756, Nr 155, poz. 1014 i 1016 i Nr 160, 
poz. 1059) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Z rezerwy na zmiany organizacyjne, obejmu
jącej środki na wynagrodzenia dla państwowych jed
nostek budżetowych, o której mowa wart. 26 ust. 1 
pkt 3 lit. a) ustawy budżetowej na rok 1999 z dnia 17 lu
tego 1999 r. (Dz. U. Nr 17, poz. 154), rozdysponowuje 
się 1.375.033 zł. 

2. Rozdysponowanie środków, o których mowa 
w ust. 1, według poszczególnych części budżetu i dzia-

łów klasyfikacji budżetowej, z uwzględnieniem kalkula
cyjnej liczby etatów i terminu ich uruchomienia, okre
śla załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Kwoty środków, o których mowa w § 1, zosta
ły, stosownie do art. 27 pkt 1 ustawy budżetowej na rok 
1999, przeliczone w związku z włączeniem do wynagro
dzeń części składki na ubezpieczenie społeczne -
zgodnie z art. 110 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 
1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. 
Nr 137, poz. 887 i Nr 162, poz. 1118 i 1126 oraz z 1999 r. 
Nr 26, poz. 228). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 19 maja 1999 r. (poz. 487) 

CZĘŚCIOWE ROZDYSPONOWANIE REZERWY, PRZEZNACZONEJ DO DYSPOZYCJI RADY MINISTRÓW, NA 
ZMIANY ORGANIZACYJNE W 1999 R. 

Srodki i limi- Kalkulacyjna Termin uru-
Wyszczególnienie ty wynagro-

dzeń w zł liczba etatów chomienia 

1 2 3 4 

Państwowe jednostki budżetowe 1.375.033 

CZĘŚĆ 19 IYIIN ISTE,RSTWO ROLNICTWA I GOSPODARKI 
ZVWNOSCIOWEJ 

dział 40 - Rolnictwo 

- osoby zajmujące kierownicze stanowiska państwowe 83.804 1 1 marca 




